[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДОБРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

 ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Липецкой области

	       21. 12 . 2012г
	п. Добринка
	№ 65

«Об утверждении порядка представления субсидий
из бюджета сельского поселения Добринский

сельсовет на компенсацию выпадающих доходов,

возникающих вследствие регулирования тарифов

на перевозку пассажиров автомобильным транспортом

общего пользования на территории сельского поселе-

ния Добринский сельсовет.»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением
сессии Совета депутатов «О бюджете сельского поселения Добринский сельсовет на 2013г.и плановый период 2014-2015г» администрация сельского поселения Добринский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок  предоставления субсидий из бюджета сельского поселения на компенсацию выпадающих доходов, возникающих вследствие
регулирования тарифов на перевозку пассажиров автомобильным транспортом

общего пользования по территории сельского поселения Добринский сельсовет

(приложение 1)

          2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главного специалиста сельского поселения Добринский сельсовет Барышеву А.Н.
          3.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
 Глава администрации сельского

 поселения Добринский сельсовет:                                 Н.В. Чижов.
                                                                                                                                   Приложение 1

                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                  сельского поселения Добринский

                                                                                                  сельсовет

                                                                                                  от 21.12.2012 г.            №65

П О Р Я Д О К

предоставления субсидий из бюджета сельского поселения на компенсацию

выпадающих доходов, возникающих вследствие регулирования тарифов на

перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по

территории сельского поселения Добринский сельсовет.

         1.Настоящий Порядок устанавливает условия предоставления субсидий перевозчи-

кам, осуществляющим социально значимые перевозки пассажиров и багажа автомобиль-

ным транспортом общего пользования по регулярным маршрутам на территории сельско-

го поселения Добринский сельсовет по установленным тарифам.

        2. Предоставление субсидий перевозчикам осуществляется на основании представ-

ляемых ими отчетов (приложение к настоящему Порядку) о фактическом пробеге по

социально значимым регулярным маршрутам.

Отчеты предоставляются перевозчиками в бухгалтерию сельского поселения Добринский

сельсовет в следующем порядке:

           - до 20 числа отчетного месяца представляются отчеты за период с 1по 15 число

отчетного месяца;

            - до 5 числа месяца, следующего за отчетным, представляются отчеты за период

с16 по последнее число отчетного месяца.

         3.Распределение субсидий осуществляется на основании представленных перевозчи-ками отчетов, с учетом установленных для каждого перевозчика денежного норматива

затрат на 1 км пробега и коэффициента окупаемости.Бухгалтерия сельского поселения Добринский сельсовет утверждает распределение причитающихся субсидий.

         4. Предоставление субсидий из бюджета сельского поселения осуществляетя 2 раза в месяц путем перечисления денежных средств с лицевого счета администрации сельского

поселения Добринский сельсовет на расчетные счета перевозчиков на основе распоряжения Главы сельского поселения Добринский сельсовет в следующем порядке:

            - после 20 числа отчетного месяца на компенсацию выпадающих доходов, возникших от перевозки пассажиров за период с 1 по 15 число отчетного месяца;

            -после 5 числа месяца, следующего за отчетным,на компенсацию выпадающих

доходов, возникших от перевозки  пассажиров за   период с 16 по последнее число отчетного месяца.

           5.Предоставление субсидий за период с 1 по 20 число декабря текущего финансового года осуществляется до 25 декабря текущего года.

           6.Предоставление субсидий за период с 21 по 31 число декабря истекшего финансового года осуществляется в январе очередного финансового года в пределах ассигнований, предусмотренных решением сессии Совета депутатов сельского поселения

Добринский сельсовет на соответствующий финансовый год.

           7.Контроль за достоверностью и правильностью предоставляемой информации и целевым использованием бюджетных средств осуществляется бухгалтерией сельского поселения Добринский сельсовет.

PAGE
2

_1157353528.psd